
PARRAINAGES
Action

Construire ensemble avec
les réfugié-e-s

www.action-parrainages.ch et www.plateforme-asile.ch

Une action des Eglises réformée et catholique dans le canton de Vaud,
de la communauté israélite et d‘associations de soutien aux migrant-e-s

En partenariat avec

Avec le soutien de

ABRAL

Soutenez fi nancièrement cette action :
FEDEC-VD, CP 600, 1001 Lausanne, rubrique Action Parrainages,

IBAN: CH29 0900 0000 1229 3917 0

Construire ensemble avec
les réfugié-e-s

PARRAINAGES
Action

Construire ensemble avec
les réfugiés



Personnes de contact :

Région Lausanne 
Maria Chiara Fasani, 078 221 48 46, grand-lausanne@action-parrainages.ch

Région la Côte
Françoise Gariazzo, 079 813 81 35, morges@action-parrainages.ch

Région Venoge
Rémy Pingoud, 079 822 30 74, venoge@action-parrainages.ch

Région Orbe
Lyne Gasser, 021 331 57 17, orbe@action-parrainages.ch

Région Nord vaudois
Thérèse Aubert avec le GAMYR, 077 452 98 09, nord-vaudois@action-parrainages.ch

Région Lavaux et Est Lausannois
Fausto Berto, 079 375 95 41, lavaux@action-parrainages.ch

Région Riviera
Marie-Laure de Preux, 076 615 21 58, riviera@action-parrainages.ch

Région Chablais
Clotilde Jollien, 077 510 23 70, chablais@action-parrainages.ch 

Mineurs Non Accompagnés
Antoinette Steiner, 079 791 60 10, mna@action-parrainages.ch

Contacts cantonaux
Pascal Bregnard, 076 818 20 78, pascal.bregnard@cath-vd.ch

Véronique Aufrand, 021 613 23 16 , vaud@action-parrainages.ch

Devenez parrain ou marraine en construisant avec les réfugié-e-s !Devenez parrain ou marraine en construisant avec les réfugiés !

“Depuis que j‘ai rencontré cette famille,
je peux dire que j‘existe en Suisse”

Hossein, Afghanistan

Comment ?

En partageant un repas de temps en temps ;

En créant des temps d’accueil dans les quartiers, les paroisses ;

En faisant découvrir votre région ;

En off rant de la conversation en langue française ;

En aidant les enfants dans les devoirs ;

En soutenant un mineur non accompagné (MNA) ;

En aidant les personnes dans la lecture et la rédaction de courriers ;

En accompagnant les personnes dans leurs démarches
juridico - administratives ;

En aidant à la recherche d’un emploi, d’un stage, d’un logement, … 


